TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền sự kiện

 Năm Du lịch quốc gia 2023 với

chủ đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh”

Bình Thuận, ngày       tháng  02   năm 2023

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động cấp huyện;

- Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Kết luận số 681-KL/TU, ngày 30/01/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về công tác chuẩn bị Năm Du lịch quốc gia 2023 Bình Thuận - Hội tụ

xanh;

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-BTC ngày 30/01/2023 của Ban Tổ chức Năm

Du lịch quốc gia 2023 Bình Thuận - Hội tụ xanh về việc tổ chức Lễ Khai mạc Năm

Du lịch quốc gia 2023 Bình Thuận - Hội tụ xanh; Công văn số 167/STTTT-

TTBCXB ngày 10/02/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn

tuyên truyền, giới thiệu Lễ Khai mạc Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận -

Hội tụ xanh và các hoạt động hưởng ứng;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn phối

hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về sự kiện Năm Du lịch quốc

gia 2023 với chủ đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh” gắn với tuyên truyền, giới thiệu

về lịch sử, văn hóa truyền thống, con người và tiềm năng phát triển kinh tế, du lịch

của Bình Thuận; vận động đoàn viên, người lao động sử dụng mạng xã hội để

thông tin, giới thiệu về Năm Du lịch quốc gia 2023, lịch sử, văn hóa, cảnh đẹp

thiên nhiên, con người Bình Thuận… tạo sự lan tỏa sâu rộng trong nước và quốc

tế, để nhiều người dân và du khách biết rõ hơn về Bình Thuận, góp phần quảng bá

về tiềm năng phát triển du lịch Bình Thuận.

Tuyên truyền đến đoàn viên, người lao động về Chương trình Lễ Khai mạc

Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh và các hoạt động hưởng

ứng theo Kế hoạch số 223/KH-BTC ngày 30/01/2023 của Ban Tổ chức Năm Du

lịch quốc gia 2023 Bình Thuận - Hội tụ xanh, Công văn số 167/STTTT-TTBCXB

ngày 10/02/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông (đăng tải trên Website Công

đoàn Bình Thuận)

2. Vận động đoàn viên, người lao động cùng gia đình có thể tham gia tuyên

truyền, quảng bá du lịch bằng nhiều hình thức: Giữ vệ sinh môi trường “trong nhà,

 2

ngoài ngõ” sạch đẹp, trồng hoa, trồng cây, trang trí trước nhà và dọc các tuyến

đường ở khu vực sinh sống; thực hiện tốt nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện,

mến khách. Hưởng ứng phong trào vận động toàn dân tích cực hưởng ứng Năm Du

lịch quốc gia 2023 với nội dung: “Mỗi đoàn viên, hội viên, mỗi người dân làm một

món quà đặc trưng của quê hương Bình Thuận để tặng du khách”.

Các cơ quan, đơn vị cần tập trung chỉnh trang, trang trí trụ sở làm việc, trồng

cây xanh, trồng hoa, tạo cảnh quan khang trang, xanh, sạch, đẹp; đặc biệt là khu

vực trung tâm thành phố Phan Thiết, dọc tuyến đường đến các khu du lịch, công

viên, khu vui chơi, giải trí, trung tâm mua sắm…

3. Tăng cường nắm tình hình dư luận xã hội trong Nhân dân, kịp thời phát

hiện thông tin đến các ngành chức năng xử lý nghiêm các hành vi gây ảnh hưởng

xấu đến cảnh quan, môi trường du lịch, tình trạng “chặt chém” du khách...

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:57:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T11:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T11:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T11:03:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!